
                            
КЛІМАВІЦКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ДАМАМЕРЫЦКІ  СЕЛЬСКІ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ
2  6 марта   2014г.№   28-2  

агр. Полошково

КЛИМОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДОМАМЕРИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

агр.Полошково

Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета 
сельсовета за 2013год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Домамеричский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить  отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2013 год 
по  доходам  в  сумме  384  081,0  тысячи  рублей  и  по  расходам  в  сумме 
367 787,1 тысячи рублей с превышением доходов над расходами в сумме 
16293,9 тысячи рублей согласно приложению.

2.Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального 
опубликования.

Председатель сельского Совета депутатов                    Р.С.Кондратьева



                                                                   Приложение к решению
                                                                       Домамеричского сельского 

                                                      Совета депутатов
                                                            27.03.2013 г. № 23-2

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета
сельсовета за 2012год

(тысяч рублей)
Доходы

Г
ру

пп
а 

по
дг

ру
пп

а

В
ид

 

Р
аз

де
л 

П
од

 р
аз

де
л

Утвержд
ено по 
бюджету

Уточнено 
в 
соответст
вии с 
актами 
законодат
ельства

Исполнен
о 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 334853,0 320880,0 327000,8

Налоги на доходы и 
прибыль

1 1 0 00 00 320393,0 302915,0 308 933,2

Подоходный налог с 
физических лиц

1 1 1 01 00 320393,0 302915,0 308 933,2

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 12907,0 16916,0 16921,1

Налоги на недвижимое 
имущество

1 3 1 00 00 6 035,0 6662,0 6 663,2

Земельный налог 1 3 1 08 00 6 035,0 6662,0 6 663,2

Налоги на остаточную 
стоимость имущества

1 3 2 00 00 6872,0 10 254,0 10 257,9

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 6872,0 10 254,0 10 257,9

Другие налоги, сборы 
(пошлины) и другие 
налоговые доходы

1 6 0 00 00 1016,0 1049,0 1 146,5

Другие налоги, сборы 
(пошлины) и другие 
налоговые доходы

1 6 1 00 00 1016,0 1049,0 1 146,5

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 1016,0 1049,0 1 146,5

НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

3 0 0 00 00 4615,0 3085,0 3 330,2

Доходы от использования 
имущества, находящегося 
в государственной 
собственности

3 1 0 00 00 65,0 54,0 76,5

Доходы от размещения 
денежных средств 
бюджетов

3 1 1 00 00 65,0 54,0 76,5



Проценты за 
использование 
денежными средствами 
бюджетов

3 1 1 38 00 65,0 54,0 76,5

Доходы от осуществления 
приносящей доходы 
деятельности

3 2 0 00 00 4550,0 3031,0 3 253,8

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 
в государственной 
собственности

3 2 1 00 00 153,0 153,5

Доходы от сдачи в аренду 
земельных участков

3 2 1 40 00 153,0 153,5

Дохды от осуществленя 
приносящей дохды 
деятельности и 
компенсаци расходов 
государства

3 2 3 00 00 2 878,0 3 100,3

Компенсация расходов 
государства

3 2 3 46 00 2 878,0 3 100,3

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

4 0 0 00 00 53750,0 53 750,0 53 750,0

Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Республики 
Беларусь

4 3 0 00 00 53750,0 53 750,0 53 750,0

Текущие безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Республики 
Беларусь

4 3 1 00 00 53750,0 53 750,0 53 750,0

Дотация 4 3 1 60 00 53750,0 53 750,0 53 750,0

Итого доходов 393 218,0 377 715,0 384 081,0

Расходы

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 

В
ид

 

Утвержде
но
 по 
бюджету

Уточнено в 
соответствии с 
актами 
законодательст
ва

Исполнено 

Общегосударственная 
деятельность

01 00 00 297698,0 273 570,2 263 854,4

Государственные органы 
общего назначения

01 01 00 290628,0 270 770,2 261 054,4

Органы местного 
управления и 
самоуправления

01 01 04 290628,0 270 770,2 261 054,0



Резервные фонды 01 09 00 3395,0

Резервные фонды 
местных исполнит. и 
распоряд.органов

01 09 04 3395,0

Другая 
общегосударственная 
деятельность

01 10 00 3675,0 2 800,0 2 800, 0

Иные 
общегосударственные 
вопросы

01 10 03 3675,0 2 800,0 2 800,0

Жилищно-
коммунальные услуги и 
жилищное 
строительство

06 03 00 95520,0 103 932,7 103932,7

Благоустройство 
населённых пунктов

6 03 00 103 932,7 103932,7

Итого расходов 393218,0 377 502,9 787,1

Пофицит (+), дефицит (-) 00 00 00 +6 230,0 212,1 16 293,9

Финансирование 
дефицита сельского 
бюджета

Утверждено 
по бюджету

Уточнено в 
соответствии с 
актами 
законодательства

Исполнено 

ОБЩЕЕ 
ФИНАНСИРОВАНИЕ

-212,1 -16293,9

ВНУТ РЕННЕЕ 
ФИНАНСИРОВАНИЕ

-212,1 -16293,9

Изменение остатков 
средств бюджета

-212,1 -16293,9

Остатки на начало 
отчетного периода

3761,2 3761,2 3761,2

Остатки на конец 
отчетного периода

3761,2  3973,3 20055,1


